
1 

 

Република Србија 

Општина Бољевац 

Општинска управа општине Бољевац 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру  

и извршења, имовинско правне  

послове и послове јавних набавки 

Одсек за примену обједињене процедуре 

заводни број: ROP-BOL-27948-CPI-2/2018 

интерни број: 351-1369/2018-III-02 

Датум: 17.12.2018. година 

Б О Љ Е В А Ц 

 

Одељење за урбанизам, обједињену процедуру и извршења, имовинско правне послове 

и послове јавних набавки, Одсек за примену обједињене процедуре, решавајући по захтеву 

поднетом путем ЦЕОП система, поднетом од стране „BIOENERGY POINT“ D.O.O. кога 

заступа Ђокић Марија из Ниша, за издавање Решења о грађевинској дозволи за изградњу  

пословне зграде на КП бр. 2900/6 К.О. Бољевац, на основу чл. 8ђ. и 107(ц5) Закона о 

планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 

145/2014 и 83/2018) и чл. 18. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
          ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев бр. ROP-BOL-27948-CPI-2/2018 од 14.12.2018. године 

(интерни број: 351-1369/2018-III-02) поднет путем ЦЕОП система, за издавање Решења о 

грађевинској дозволи за изградњу пословне зграде спратности П+1 на КП бр. 2900/6 

К.О. Бољевац, предузећа „BIOENERGY POINT“ D.O.O. Београд ул. Француска бр. 6 

(МБ:20315440, ПИБ:105143872), као НЕПОТПУН, из разлога што није приложена сва 

документација прописана Законом о планирању и изградњи и подзаконским актима 

донетим на основу Закона. 

 Потребно је доставити следећу документацију: 

- Елаборат заштите од пожара. 

Ако подносилац из става 1. овог закључка отклони утврђене недостатке и 

поднесе усаглашен захтев у року од 30 (тридесет) дана од дана објављивања закључка, 

не доставља поново документацију, нити плаћа административну таксу и друге 

накнаде које је већ доставио, односно платио у поступку у коме је тај акт донет. 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 

усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је 

одбачен. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Ђокић Марија из Ниша-Медијана, ул. Булевар Немањића бр. 72а/34 

(ЈМБГ:1011974737529), поднела је захтев путем система за електронско подношење пријава 

ЦЕОП (централна евиденција обједињене процедуре) а по овлашћењу инвеститора предузећа 



2 

 

„BIOENERGY POINT“ D.O.O, заведен бројем ROP-BOL-27948-CPI-2/2018 (интерни број: 

351-1369/2018-III-02) од 14.12.2018.године, за издавање Решења о грађевинској дозволи за 

изградњу пословног објекта на КП бр. 2900/6 К.О. Бољевац. 

Уз захтев је приложена следећа документација: 

1. Пројекат за грађевинску дозволу за изградњу пословне зграде спратности П+1 на 

КП бр. 2900/6 К.О. Бољевац, бр. 84/18 од новембра 2018. године, урађен од стране 

привредног друштва „ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ ТИМ“ доо Ниш, ул. Цара 

Душана бр. 90-92, где је главни пројектант Цекић Аранђеловић Ивана, 

дипл.инж.арх. са лиценцом бр. 300 L443 12 (састоји се од 0-главна свеска, 1-

пројекат архитектуре, пројекат конструкција и елаборат енергетске 

ефикасности); 

2. Извод из пројекта за грађевинску дозволу са техничком контролом за изградњу 

пословне зграде спратности П+1 на КП бр. 2900/6 К.О. Бољевац, од новембра  

2018. године, урађен од стране привредног друштва „ПРОЈЕКТИНЖЕЊЕРИНГ 

ТИМ“ доо Ниш, ул. Цара Душана бр. 90-92, где је главни пројектант Цекић 

Аранђеловић Ивана, дипл.инж.арх. са лиценцом бр. 300 L443 12; 

3. Катастарско топографски план за предметну парцелу урађен од стране ГПБ 

„Дигитал Кукић“ Бољевац; 

4. Извештај о извршеној техничкој контроли бр. 42/18 од новембра 2018. године, 

урађен од стране Д.О.О. „Архилаб“ из Ниша; 

5. Препис листа непокретности број 1655 КО Бољевац, бр. 952-1-150/2018-768 од 

16.07.2018. године, издат од стране РГЗ, Службе за катастар непокретности 

Бољевац; 

6. Овлашћење инвеститора за подношење захтева кроз цеоп систем, дато Ђокић 

Марији из Ниша; 

7. Доказ о уплати републичких административних такси за захтев и решење; 

8. Доказ о уплати таксе за ЦЕОП. 

У складу са чланом 118а Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', 

број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-

одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 и 83/2018) уз Пројекат за грађевинску 

дозволу прилаже се и Елаборат заштите од пожара. Увидом у сву документацију утврђено је 

није приложен Елаборат заштите од пожара. 

Потребно је уз усаглашен захтев доставити документацију наведену у ставу 2. овог 

закључка. 

Ако подносилац захтева, у року од 30 (тридесет) дана од дана објављивања закључка, 

поднесе усаглашен захтев и отклони све недостатке из овог закључка, не доставља 

документацију поднету уз захтев који је одбачен.  

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен. 

На основу напред наведеног и у складу са Законом о планирању и изградњи 

(''Службени гласник РС'', број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,132/2014, 145/2014 и 83/2018) и 

чл. 29. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. 

гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), закључено је као у диспозитиву Закључка. 



3 

 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог Решења може се уложити жалба Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Републике Србије, Нишавски управни округ у 

Нишу у року од 8 (осам) дана од дана пријема истог.             

Жалба се подноси преко портала: https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/, таксирана 

са 460,00 динара републичке административне таксе. 

 

Решење доставити:    

- подносиоцу захтева, 

- Грађевинској инспекцији, 

- ЦЕОП систему за објављивање, 

- Архиви Општинске Управе Бољевац.   

                                                                                               

ШЕФ ОДСЕКА 

Наташа Грбовић 

 

Обрадила: 

Марија Лукић, дипл.инж.грађ. 


